cidade de

CÂMARA MUNICIPAL DE FERN/10 P"7
Estadode São Paulo Fernao

Pequena, mas atrevida

INDICAÇÃO N° 30/2024
de autoria do Vereador Samuel Alamino dos Santos

Assunto: Sugerindo ao Prefeito, estude a instalação de rede  anti  pombo ou forro de  PVC

na rodoviária municipal.

Indico ao Excelentíssimo Sr. Prefeito José Valentim Fodra, nos

termos do  art.  217 do Regimento Interno, estude a instalação de rede  anti  pombo ou forro

de  PVC  na rodoviária municipal.

Imagem:

JUSTIFICATIVA: Essa rede de proteção ou forro de  PVC  se faz

necessário na rodoviária pois o local está cheio dessas aves que estão fazendo muita

sujeira pois todos sabemos que as fezes dos pombos causam doenças, e na rodoviária fica

os veículos do departamento da saúde, e sempre tem algum evento no local, para

evitarmos essas sujeiras das fezes dessas aves seria essencial a instalação de uma dessas

proteção.

Certo da atenção que Vossa Excelência certamente dispensará

com ajusta Indicação pelos motivos acima expostos.

Camara Municipal de Fernão

III 1111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 170/2024

Data: 17/05/2024 - Horário: 15:10
Legislativo - IND 30/2024

Sala 4as Sessões, 17 de maio de 2024.

SAMUEL ALAMINO DOS SANTOS
Vereador

Avenida Cel. Eduardo de Souza Porto, n° 425 - Centro - CEP 17460-023 - Fernão/SP.
Telefone:  (14) 3273-1011 - E-mail: camara@fernao.sp.leg.br

Site: www.fernao.sp.leg.br

	Page 1